
La Tribuna Mn1.14.14 2 1 	1,1111 1,i, .4m I 	39 

* *  *  * *  

INSTITUTO HONDURENO DE 

SEGURIDAD SOCIAL 
IHSS 

GOBIERNO DE LA 
REPUBLICA DE HONDURAS 

 

Aviso de Licitacion Publica 
RepUblica de Honduras 

Institute Hondureno de Seguridad Social 
Licitacion Publica Nacional 

"Contratacion de Servicio de Transporte para los Empleados del Hospital 
General de Especialidades y Regional del Norte del IHSS" 

LPN No. 004/2017 
El Institute Hondureno de Seguridad Social (IHSS) invita a las empresas interesadas en participar en la Licitacion PUblica Nacional 
LPN No. 004/2017 a presentar ofertas selladas para la Contratacion de Servicios de Transporte pare los empleados del Hospital 
General de Especialidades y Regional del Note del IHSS. 
El financiamiento para la realizacion del presente proceso proviene exclusivamente de fondos propios del IHSS. La licitacien se 
efectuara conforme a los procedimientos de LicitaciOn PUblica (LPN) establecidos en la Ley de Contratacion del Estado y su 
Reglement°. 
Los interesados deberan obtener los documentos de la presente licitacidn, mediante solicitud escrita a la Subgerencia de 
Suministros, Materiales y Compras, ubicada en el sexto piso del Ed ificio Administrativo del Instituto Hondureno de Seguridad Social, 
Barrio Abajo, Tegucigalpa, M.D.C., de 8:00 a.m. a 4:00 p.m. previo al pago de L.300.00 (trescientos lempiras exactos), cantidad no 
reembolsable; mismos que deberan ser cancelados en la Tesoreria del IHSS a partir del dia MIERCOLES 22 DE FEBRERO DE 
2017. Los documentos de la licitacion tambien podran ser examinados en el Sistema de Informacion de Contratacion y 
Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", (www,html_gc_e_mpros.gotthn), al igual que en el Portal de 
Transparencia del IHSS. 
Las ofertas deberan ser presentadas en la siguiente direccion: Auditorio del IHSS, 11 piso del Edificio Administrativo, Barrio Abajo, 
Tegucigalpa, M.D.C., a mss tardar a las 10:00 a.m. del dia LUNES 3 DE ABRIL de 2017 y ese mismo dia a las 10:15 a.m., se 
celebrara en audiencia publics la apertura de ofertas en presencia de los oferentes ode sus representantes legates ode la persona 
autorizada por el oferente que acredite su condiciOn mediante carte, firmada por el representante legal de la sociedad mercantil. Las 
ofertas que se reciban fuera de plazo seran rechazadas. Todas las ofertas deberan estar acompaliadas de una Garantia de Manteni-
miento de oferta por el 2% del monto de la oferta. 

Tegucigalpa, M.D.C., 20 de febrero, 2017 
Dr. Richard Zablah A. 

Director Ejecutivo Interino 
Instituto Honduretio de Seguridad Social 



* * * * * 
INS UTO HON DUREN° DE 

' GORIERNO Ds LA 	 SEOURIDAD SOCIAL 
REPUBLICA DE HONDURAS 	 HISS 

Aviso de Licitacion Publica 
Reptiblica de Honduras 

Institute Hondurefio de Seguridad Social 
LicitaciOn Publica National 

"Contratacion de Servicio die Tralesporte para los Einpleados del Hospital General de 

Espeeialidades y Regional del Norte del IHSS"' 
LPN N°004//017 

El Institute Hondureto de Seguridad Social (IHSS) invite a las emptesas interesadas en 
participar en la LicitaciailPtiblica Nacional LPN N'004/2017 a presenter ofertas selladas 
para la Contratecion de los Servicios de Transport° para los Empleados del Hospital 
General de Especial idades y Regional del Norte del ITTSS. 

fiturnciarn lento para la realization del presentc proceso provIene exolusivamente de 
fondos propios del IHSS. La licitaeidn se efeetuarel conformo a los procedimiehtos do 
Licitacidn Pill:glee (LPN) establecidos eh la Ley de COntrataciOn del Estado y su 
Reglement°. 
Los interesedos 'dtbefari obtentr los documentos de la preaerite .rttsiteciony 
solioitud escrita a la Subgerencia de Suministros, Materiales y CoMpres, ubicadit-tri ci 
Sexto Piso del Edificio Administrative del Institute Honduredo de Seguridad Social, Barrio 
Abajo, Tegucigalpa M.D.C. de 8:00 a.m. a 4:00 p.m. previa al pago de L 300.00 
(Trescientos Lernpiras Exacta0 cantidad no reembolsable; mismos que deberan ser 
caneeledos en la Tesoreria del IHSS a partir del die MIERCOLES 22 de FEBRERO DE 
2017. Los docuinentos de la licitacieni fambien podran set examinadoS en el S istema de 
Informecion de Contratac i on y Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", 
(www.honducompieszgb.hn), al igual que en cl Portal de Transpetehiria del IHS S. 
Las tifertee deberin set presentadas en la siguicnte direecidn: Airadtio del IHSS, II piso 
del Edificio Administrativo, Barrio Abajo, legucigelpa, M.D.C. a mks tardara las 10:00 
11.-m,, del dia.LUNES 3 deABRIL de 2017 y ese mi sib° dfa alas 10:15 a.m., se celebtergen 
andienci a pdblica la aperture de ofertas en presenci a de los oferentes ode sus represeritantes 
legates o de la persona autorizada pot el oferente que acredite Su condition meditmte carts, 
firmada por el repreSeritente legal de la saciedadrirettaittil. Let,efettes que se recibirh Mere 
de plaza seran rechazadas. Todas las ofortas deberan ester aeorripaBedes de una Garantfa de 

Tegucigalpa, M.D.C., 20 de febrera 2017 

Dr. Richard Zablah 
Director Ejecutivo Interino 

Institut() Hondurefio de Seguridad Social 

tmpresa de soli& prestigio hecesitu contratar 
Para la tiudad de tegucigalpa 

MN IMS de besarroliu Nome 
Requisites: 
• Lic en Psicologia. 
• Sexo indistinto. 
• Experiencia minina de 2 anus en posiclones similares. 
• Experiencia en redutamiento y selection. 
• Man* de los procesos de Induction y capacitation. 
• Conocimiento del area de Cultura organizational. 
• Habilidad para trabajar en equipo. 
• Orientation a la atenciOn y.servicio al clients. 
• Disponibilidad de horario. 

Conocimientos Requeridos: 
• Apficacidn e interpretaciOn de pruebas pslcometricas. 
• Indicadores de recount humanos. 
• Manejo de Office. 

Joyote 

Requisites: 
• Secundarla completa. 
• Sexo IndistInto. 
• Experiencla minim° de 2 anon en puestos similares. 
• Experiencia en valorar prendas. 
• Habilidad para trabajar en equipo. 

fonocimientos Requeridos: 
• Quilataje y ado de Joyas. 
• Tasacidn de joyas. 
• Mercadeo de joyas y comerciallzacl6n. 

Beneficios: Establlidad labaral, ambiente de trabajo agradable basado en vatores y prindpios, beneficlos adicionales a los de ley. 

Interesados envier su hoja de vide con fotograhn reciente al correo 

desarrollohumanorh@hottnail.com  
antes del dial de Marzo 2017 

Lunes 20 de febrero de 2017 
EL HERALD° 8 Fmpleos 

it  en las que hay que volver a 
empezar, pero si no arriesga 
algo nunca ganara. Aventti-
rese y yea que recompensas 
saldran de esa decisi6n ran 
valiente. 

-"Lo que sea que pue-
da hater o sofiar que lo 
hace, hagalo. La audacia 
tiene genialidad, poder y 
magia en ella". Atribuido 
a Johann Wolfgang von 
Goethe. Con'el riesgo viene 
la magia que se levanta del  

exit° en log grandes retos. 
De alguna manera las gran-
des soluciones, innovaciones 
y los mejores descubrimien-
tos parecen surgir personal 
y profesionalmente cuando 
arriesga lo desconocido. 

-"La Ultima medida de 
un hombre no es d6nde se 
encuentra en momentos de 
comodidad y conveniencia, 
sino cudl es su posici6n 
en tiempos de desaffo y  

controversia". Dr. Martin 
Luther King, Jr. Nadie va a 
culparle por estar asustado 
cuando se enfrente a ciertos 
riesgos. Necesita medirlos 
apropiadamente para que 
pueda elaborar su propia 
evaluaciOn y saber si son ju-
gadas inteligentesea 

Redaccitin 
El Herald° 
dlarlo@elheraldo hn 


	Page 1
	Page 2

